
引上額（円） 引上率（％） 引上額（円） 引上率（％）

昭和46年度以前

昭和47年度 １，１００ - - １３８ - - S48． 1． 1

昭和48年度 １，３００ 200 18.18 １６３ 25 18.12 S49． 3．27

昭和49年度 １，７００ 400 30.77 ２１３ 50 30.67 S50． 2．27

昭和50年度 １，９６０ 260 15.29 ２４５ 32 15.02 S51． 3． 3

昭和51年度 ２，１４５ 185 9.44 ２６９ 24 9.80 S51．11．21

昭和52年度 ２，３５０ 205 9.56 ２９４ 25 9.29 S52．10．29

昭和53年度 ２，５００ 150 6.38 ３１２．５0 19 6.29 S53．10．16

昭和54年度 ２，６５５ 155 6.20 ３３２ 20 6.24 S54．10．12

昭和55年度 ２，８４４ 189 7.12 ３５６ 24 7.23 S55．10． 6

昭和56年度 ３，０２９ 185 6.50 ３７９ 23 6.46 S56．10． 6

昭和57年度 ３，１９４ 165 5.45 ４００ 21 5.54 S57．10． 1

昭和58年度 ３，２９７ 103 3.22 ４１３ 13 3.25 S58．10．13

昭和59年度 ３，４００ 103 3.12 ４２５ 12 2.91 S59．10． 5

昭和60年度 ３，５２４ 124 3.65 ４４１ 16 3.76 S60．10． 5

昭和61年度 ３，６３１ 107 3.04 ４５４ 13 2.95 S61．10． 5

昭和62年度 ３，７１２ 81 2.23 ４６４ 10 2.20 S62．10． 1

昭和63年度 ３，８２４ 112 3.02 ４７８ 14 3.02 S63．10． 1

平成元年度 ３，９８０ 156 4.08 ４９８ 20 4.18 H 1．10． 1

平成 2年度 ４，１７３ 193 4.85 ５２２ 24 4.82 H 2．10． 1

平成 3年度 ４，３７９ 206 4.94 ５４８ 26 4.98 H 3．10． 1

平成 4年度 ４，５６４ 185 4.22 ５７１ 23 4.20 H 4．10． 1

平成 5年度 ４，７０９ 145 3.18 ５８９ 18 3.15 H 5．10． 1

平成 6年度 ４，８２４ 115 2.44 ６０３ 14 2.38 H 6．10． 1

平成 7年度 ４，９３４ 110 2.28 ６１７ 14 2.32 H 7．10． 1

平成 8年度 ５，０３７ 103 2.09 ６３０ 13 2.11 H 8．10． 1

平成 9年度 ５，１４７ 110 2.18 ６４５ 15 2.38 H 9．10． 1

平成10年度 ５，２３９ 92 1.79 ６５６ 11 1.71 H10．10． 1

平成11年度 ５，２８６ 47 0.90 ６６２ 6 0.91 H11．10． 1

平成12年度 ５，３２９ 43 0.81 ６６７ 5 0.76 H12．10． 1

平成13年度 ５，３６５ 36 0.68 ６７１ 4 0.60 H13．10． 1

平成14年度 （日額廃止） － － ６７１ 0 0.00 H14．10． 1

平成15年度 － － － ６７１ 0 0.00 　－

平成16年度 － － － ６７３ 2 0.30 H16．10． 1

平成17年度 － － － ６７７ 4 0.59 H17．10． 1

平成18年度 － － － ６８２ 5 0.74 H18．10． 1

平成19年度 － － － ６９７ 15 2.20 H19．10．26

平成20年度 － － － ７１１ 14 2.01 H20．10．26

平成21年度 － － － ７１３ 2 0.28 H21．10．26

平成22年度 － － － ７２５ 12 1.68 H22．10．14

平成23年度 － － － ７２８ 3 0.41 H23．10．14

平成24年度 － － － ７３５ 7 0.96 H24．10．12

平成25年度 － － － ７４９ 14 1.90 H25．10．12

平成26年度 － － － ７６５ 16 2.14 H26．10． 5

平成27年度 － － － ７８３ 18 2.35 H27．10． 3

平成28年度 － － － ８０７ 24 3.07 H28．10． 5

平成29年度 － － － ８３２ 25 3.10 H29．10． 4

平成30年度 － － － ８５８ 26 3.13 H30．10． 3

令和元年度 － － － ８８５ 27 3.15 R 1．10． 4

令和２年度 － － － ８８５ 0 0.00 　－

令和３年度 － － － ９１３ 28 3.16 R3．10． 2

令和４年度 － － － ９４４ 31 3.40 R4．10． 5

令和５年度 － － － ９８４ 40 4.38 R5．10． 1

産業別に最低賃金を設定していたため、地域別最低賃金の設定はない。

（R5.10.1現在）

静岡県最低賃金（地域別最低賃金）改正の推移

静岡労働局

日額（円） 時間額（円） 発効年月日
前年度からの 前年度からの


